35 *fremdes stück bei* 2, 5 *vorkommt:* Tradunt hebrei nato samuele statim primogenitum fenennę fuisse defunctum et sic infirmatam fisse (*l. fuisse*) fenennam ut post uniuscuiusque natiuitatem filiorum anne e contrario secundum primogenita filiorum qui fuerunt fenenne singulos esse defunctos: *das kann durch Hieronymus p. 13 angeregt sein. aber bl. 28^{a1} beginnt mit sechs erklärungen von* 13, 1 Filius unius

40 *anni, unter denen in Rx. usw. nur zwei begegnen; dann folgen gll. zu* 17, 5. 17, 55. 18, 7. 21, 5. 26, 19, *zu* 2 Reg. 5, 6, *endlich wieder zu* 1 Reg. 14, 27. 28, 4. 31, 6: *keine besitzt anderweitige parallelen, abgesehen davon, dass bei* 17, 55 *ebenfalls inuidia als grund der vorgeschützten unkenntnis angegeben wird. recht*

abenteuerlich klingt der etymologische versuch, der für 17, 5 gewagt ist: Golias lorica amita induebatur. Amita quidem soror est patris et dicta amita quasi alia mater. Sicut enim ille in utero matris fuit sic in lorica In aliis libris amata .i. kiringotero inuenitur. Zf. 28^{a2} dagegen — 29^{b1} ist exzerpt einer dem Sg. 299
 5 *p. 74—94 sehr ähnlichen hs., welche grösstenteils aus Hrabans kommentar schöpft, aber auch einfluss von b^a erfahren hat: Gll. 394, 14. 24—31 gehören dieser glossatur an. in Zf. 29^{b1, 2} folgen Isidors Alleg. 84—89. 94 mit zusätzen aus Etym. 7, 6, 59—64; eingemischt sind deutungen von Fenenna uud Elchana.*

b^b 403—415 (nr CIV) ist eine sonst nicht nachweisbare glossatur, die mehr-
 10 *fach aus dem kommentar Hrabans schöpft: 16, 15 nämlich (vgl. oben s. 257, 18 ff) Ecce spiritus domini .i. spiritus malus per nequissimam uoluntatem et spiritus domini per acceptam ab eo potestatem propter mysterium spiritus dei appellatur et quamuis malignitas a domino non sit potestas tamen non nisi a deo est steht nur bei Hraban p. 50, nicht bei Hieronymus, mit dem in den übrigen entlehnungen Hraban*
 15 *übereinstimmt. ein xitat aus einer schrift des Hieronymus findet sich 15, 9, eins aus Augustin (aber nicht aus dem brief an Simplicianus) über die phytonissa zwischen 28, 19 und 28, 20. daneben macht sich hin und wieder einfluss von Sg. 9 usw. geltend.*

S stellt eine bunte mischung verschiedener bestandteile dar. es lassen sich unter-
 20 *scheiden 1) entlehnungen aus Rx. oder vielmehr wegen des 2, 22 statt tamen gebrauchten tunc aus APR (xb. 1, 1 Sophim mons in tribu effraim; 1, 16 Belial sine iugo. Bel dicitur idolum nineuitarum pater nini; 1, 26 Obsecro mi domine sub-*
 25 *auditur ut benigne audias (suscipias Cl. 14584) me; 2, 1 Exaltatum est cornu meum altitudo et fortitudo mea; 2, 22 Quę obseruabant ad ostium tabernaculi*
 30 *cum uiduis quę ibi uacabant orationibus et tunc non habebant licentiam intrandi templum sicut alia plebs; 4, 19 Incuruauit se et peperit quia natura est feminarum cum subito terrore cito parere; 5, 8 Satrapas principes philistea lingua; 8, 13 Focarias que cibum parant aut tinctorias; 8, 21 In auribus domini coram archa domini; 9, 12 In excelso quia solebant altaria in excelso loco poni; 10, 1 Lenticulam*
 35 *modicum uas eneum l argenteum quadrangulum in latere apertum; 10, 3 Ad quercum thabor de nomine alicuius hominis dictum ut quercus mambre; 11, 5 Sequens boues. casu euenit ut boues prederent eum; 14, 18 Applicata archam domini porta*
 40 *huc; 14, 26 Mel super faciem agri fluens in herbis et foliis arborum aut fauus mellis apparuit collectus ab apibus ut in alia translatione habetur; 28, 7 Habentem*
 45 *phitonem. Hoc genus fantasię ab apolline phitio repertum et ab eius nomine uocatum est; 28, 11 Samuhelem suscita mihi. Suscitauit enim l animam samuhelis l pocius pro ea spiritum immundum uocauit ab inferis). 2) anlehen bei M. diese*
 50 *betreffen besonders auch deutsche gll. (xb. prolog Cronicon zithbuoch quia tempora disiungit; Paralippomenon pretermisorum quia quod in aliis libris pretermisum est*
 55 *iste pleniter docet; Aurum sapientiam; Argentum eloquentiam; Lapides preciosos uarias uirtutes. Bissum castitatem; Coccum binctum zwir gizaoto phellol dilectionem dei et proximi; Yacinctum celeste desiderium; Ardorem solis incentiua carnis; Iniuriam ymbrium temptaciones diabolicas; 2, 20 Benedixit gōtes petota; 3, 11*